
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 26.10.2012 №810-п 

О создании муниципального казённого учреждения 
«Отдел культуры, молодёжной политики, спорта и туризма 

администрации Приволжского муниципального района» 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1 ст. 29 
Устава Приволжского муниципального района Ивановской области, 
постановлением администрации Приволжского муниципального района от 
09.07.2011 № 280 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения 
типа и ликвидации муниципальных учреждений Приволжского муниципального 
района», а так же утверждения уставов муниципальных учреждений 
Приволжского муниципального района и внесения в них изменений» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать муниципальное казённое учреждение «Отдел культуры, молодёжной 
политики, спорта и туризма администрации Приволжского муниципального 
района» (сокращённо МКУ «ОКМСиТ»). 

2. Утвердить Устав казённого учреждения «Отдел культуры, молодёжной 
политики, спорта и туризма администрации Приволжского муниципального 
района» (прилагается). 

3. Определить основными целями деятельности создаваемого муниципального 
казённого учреждения «Отдел культуры, молодёжной политики, спорта и 
туризма администрации Приволжского муниципального района»: 
3.1. Реализация государственной политики, муниципальных программ в 

области культуры, молодежной политики, спорта, туризма, радиовещания. 
3.2. Обеспечение доступности культуры, молодежной политики, спорта, 

туризма, радиовещания для жителей Приволжского муниципального района. 
3.3. Оказание информационно-аналитической и методической помощи 

учреждениям культуры, спорта, туризма, радиовещания района. 
3.4. Координация и контроль деятельности подведомственных учреждений в 

сфере культуры, молодежной политики, спорта, туризма, радиовещания. 



3 5. Создание условий для культурно-творческой деятельности, эстетического 

И художественного воспитания населения. орического наследия 
3.6. Сохранение и пропаганда культурно истори 

Приволжского муниципального района учреждениями культуры и 
3 7 Развитие и координация связей с областными учрс^д 

C T s a о р — Г я И и проведение районных, региональных, межрегиональных 

Т Г с а д е й с т в н е в развигии материально-технической базы учреждений 

кульгуры, молодежной ее адаигаини 
3.10. Создание условии для всестороннего рлыии 

К С Г , Т C ~ условий для развигия физкульгуры и енорга, еоннальной 
а д з ш т а ц и и ^ и реабилитации инвалидов или лии е оелабленным здоровьем. 
^ Г о р г а н и з а и и к у л ь г у р ы и 

3 13 Проведение мероприятии в целях разив i™ ч< 

спорта и пропаганды здорового образа обменам. 
3 14. Содейетвие международным молодежнымI и о™Р™внь, 
3.15. Содейетвие ^ — . o Z Z ^ Z Z ' п о с о бноетями, н а ^ а с т и е 

д е я г е л ь и о к у л ь т у р н ы м ценностям, на 
о в Г Г ; — и досуга и обеспечении жителей района 

— учреждений к у л ь ^ — к у л ь т у р н ы х 
3.16. Сохранение, создание, распространеше о б щ е с т в е Н н ы х 

ценностей в различных формах и в и д » M e p o n p f f i № 
потребностей населения в культурно-массовых: и з р щ т в о р Чества. 
развитии профессионального и самодеятельного т с с л е и и . 

3 17 Содействие в реализации к у л ь т у р н о - т в о р ч е с к о й иници 
организацией разнообразных форм досуга и отдыха. 3.18. Содействие в подготовке и выпуске в эфир радиопередач. 

4. Установить, что функции и полномочия„ 

«ОКМСиТ» будет осуществлять администрация Приволжского муниц 

района. 
5 Определить источником финапеирования деятельности МКУ «ОКМСиТ» 
бюджет Приволжского муниципального района. 

6 Установить предельную штатную численность муниципального казенного 
учреждения в количестве 9 (девять) единиц. 

7. Утвердить перечень следующих мероприятий по созданию муниципального 

казённого учреждения: „ т и ч м я 

Ивановне уведомить: 



Главного редактора муниципального учреждения «Редакция радио 
«Приволжская волна» (МУ «Редакция радио «Приволжская волна») 
Виноградову Марину Вадимовну; 

Директора муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей Детская музыкальная школа г. Приволжска 
(МБОУ ДОД ДМШ г. Приволжска) Зайцеву Екатерину Михайловну; 

Директора муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей Детская школа искусств г. Плес (МБОУ 
ДОД ДШИ г. Плёс) Антонову Елену Ивановну; 

Директора муниципального бюджетного учреждения «Городской дом культуры» 
Приволжского городского поселения Ивановской области (МБУ ГДК) Зеленову 
Наталью Владимировну; 

Директора муниципального Казённого учреждения «Центральная городская 
библиотека» Приволжского городского поселения (МКУ ЦГБ) Дунаеву Наталью 
Юрьевну 

о создании МКУ «ОКМСиТ» с входящим в него структурным подразделением -
централизованная бухгалтерия. 

7.2. Руководителям подведомственных МКУ «ОКМСиТ» учреждений: 
Зеленовой Н.В., Дунаевой Н.Ю., Зайцевой Е.М., Виноградовой М.В., Антоновой 
Е.И. внести изменения в штатное расписание о сокращении штатных единиц 
бухгалтерских работников с 01.01.2013. 

7.3. Руководителям подведомственных МКУ «ОКМСиТ» учреждений: 
Зеленовой Н.В., Дунаевой Н.Ю., Зайцевой Е.М., Виноградовой М.В., Антоновой 
Е.И. уведомить бухгалтерских работников в установленном законом порядке о 
сокращении штатов учреждения до 01.11.2012. 

7.4. Руководителю аппарата Приволжского муниципального района Карцевой 
Е.С. уведомить работников отдела по делам молодежи, культуры, спорта и 
туризма администрации Приволжского муниципального района в установленном 
законом порядке о предстоящем сокращении до 01.11.2012. 

7.5. Руководителям подведомственных МКУ «ОКМСиТ» учреждений: 
Зеленовой Н.В., Дунаевой Н.Ю., Зайцевой Е.М., Виноградовой М.В., Антоновой 
Е.И. заключить договора с МКУ «ОКМСиТ» о бухгалтерском обслуживании с 
01.01.2013. 

7.6. Руководителям подведомственных МКУ «ОКМСиТ» учреждений: 
Зеленовой Н.В., Дунаевой Н.Ю., Зайцевой Е.М., Виноградовой М.В., Антоновой 
Е.И. совместно с начальником отдела по делам молодежи, культуры, спорта и 
туризма администрации Приволжского муниципального района Болотовой Т.И. 
подготовить передаточный акт, содержащий перечень бухгалтерских и 
финансовых документов до 01.12.2012. 

7.7. Руководителям подведомственных МКУ «ОКМСиТ» учреждений: 
Зеленовой Н.В., Дунаевой Н.Ю., Зайцевой Е.М., Виноградовой М.В., Антоновой 
Е.И. организовать передачу основных средств, закрепленных на праве 
оперативного управления за учреждением, эксплуатируемых сотрудниками 
бухгалтерии, Учредителю для последующей передачи МКУ «ОКМСиТ». 



7 я Начальнику отдела по делам молодежи, культуры, спорта и туризма 

спорта и т у р и з м а , в Казну Приволжского м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а для 
п о с л е д у ю щ е й п е р е д а ч и М К У « О К М С и Т » . 

7 9. Заместителю главы администрации-начальнику Ф и н ~ о ^ т д е л а 
. r r rrraRHOMV бухгалтеру администрации Приволжскою 

Комаровой С С. ^ н ^ оУ^ РУ согласовать передаточный акт, 

14.12.2012. 
7 10 Р у к о в о д и т е л я м п о д в е д о м с т в е н н ы х М К У « О К М С и Т » 

н r Пунаевой Н Ю„ Зайцевой Е.М., Виноградовои М.В., Антоновой 
^ И Совместно' ^начальником отдела по делам молодежи, культуры, спорта и 
^ п з Г — т р а п и и приволжского Ч — ^ Г Г ^ 
осуществить передачу финансовых и бухгалтерских докум 
« О К М С и Т » 01.01.2013. 
7 11 Комитету по управлению муниципальным имуществом (Монахова Н.Л.) 
а ^ Г ь за ^КУ « О К М С и Т » на'праве оперативного управления имущество, 

н Х щ е е с я в собственности Приволжского муниципального района. 

7.12. Начальнику отдела по делам молодежи, культуры ^ ^ У ^ 
администрации Приволжского муниципального района ^ ^ с т в ш с 
оформить трудовые отношения работников М К У « О К М С и Т » в соответствии 

Т К Р Ф . 

района. 

9 Настоящее постановление вступает в силу с момента ™ У б ™ а н и я его в 

Приволжского муниципального района Ивановской области. 

10 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя^лавы администрации по « н ь ш = ^ 
администрации Приволжского муниципального раионаРябинину О.В. 

Глава администрации „ Ш^Ч^^^ЛоШуС П Сычёв 
Приволжского муниципального района 


